
     
f:\Verordnungen\Aufschließungsgebiete\GR20240919 AGebiete.docx

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Lurnfeld vom 19.09.2024, Zl.: 031-2/508/2024, 
mit der die Verordnung vom 28.11.1996, Zahl: 031-2/190/1996, über die Festlegung von 
Aufschließungsgebieten geändert wird. 

Gemäß § 25 und 41 in Verbindung mit § 38 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 
(K-ROG 2021), LGBl. Nr. 59/2021 idF. LGBl. Nr. 55/2024 wird verordnet:

§ 1
Freigabe von Aufschließungsgebieten

(1) Die Festlegung folgender Aufschließungsgebiete wird aufgehoben:

2/2024 Freigabe des Aufschließungsgebietes für einen Teil der Parzelle 68/1, 
KG. 73416 Pusarnitz, im Ausmaß von 1.738 m²

3a/2024 Freigabe des Aufschließungsgebietes für einen Teil der Parzelle 559/1, 
KG. 73410 Möllbrücke I, im Ausmaß von 457 m²

6/2024 Freigabe des Aufschließungsgebietes für einen Teil der Parzelle 1293/1, 
KG. 73411 Möllbrücke II, (in Folge der Teilung GZ. 11946/1/21 neu 
gebildetes Grundstück 1293/5, KG. 73411 Möllbrücke II) im Ausmaß von 
1.286 m²

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung. 

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Gerald Preimel

Marktgemeinde Lurnfeld
A-9813 Möllbrücke, Hauptstraße 2

Tel. Nr. 04769/2211 Fax: 04769/2211-10
www.lurnfeld.at,  lurnfeld@ktn.gde.at




		2024-09-30T14:39:07+0200
	Marktgemeinde Lurnfeld
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




